attonitus, ira in rabiem versa, rabie accensus, fanatico furore percitus, in rabiem efferratus omnia conturbat! En! ut acriter exardescit! ut furore ardet et scelere! ut eum agitant furiae, neque consistere usquam patiuntur! En! ut nefario furore instinctus, rapide omnia appetat, nec ruere demens, nec furere desinat! En! ut in rabiem furoremque conversus, nec jam mentis potens discurrat improbus! Cf. Furiosus, Furor. USUS: Qui valetudinis vitio furunt, melancholici dicuntur. Lucru furere et dolore injuriæ.

1. FÜROR, oris, m. *Fureur, colère, rage; folie*. SYN. Insania, rabies. (Sanitas. EPITH. Comes sceleris et audaciæ, consceleratus, consularis, credibilis, divinus, effrenatus, exultans, incredibilis, inflammatus, infractus, libidinosus, magnus, maximus, mirus, nefarius, notissimus, perniciosus, præceps, similis, summus, tantus, totus, tribunitius, vetus, vinolentus. PHRAS. Quia litem perdidit, furere cepit, pour avoir perdu son procès, il est devenu fou. Quia causa cecidit, ad insaniam, dementiam, amentiam, furorem redactus est; mente captus est; mentem amisit; mens eum defecit, destituit; incidit in insaniam morbum, in furorem prolapsus est; a mente, a seipso discessit; de potestate mentis exit. Cf. Furens. USUS: Furorem esse aiunt mentis ad omnia cæcitate. Furore occæcari. Furor hominem invadit. Furorem improborum comprimere, sedare, mitigare, apaiser la colère des méchants. Furor consedit, remisit, detonuit, consenuit, sa fureur est calmée.

2. FÜROR, aris, furatus sum, ari, d. *Voler, dérober*. SYN. Furtum facio, compilo, expilo, surripio, avertio, interverto, bonis alienis manus afferio, aliena in rem meam converto, clam eripio. PHRAS. 1. Nisi attende-ria, furabitur, si vous n'y faites attention, il vous volera. Nisi attentus ad rem eris, furtum faciet; pecuniam avertet; domum compilabit; prædam faciet; quid bet, nunc hoc, nunc illud subducet; furti se adstringet; furti se alligabit; viscatibus manibus quidquid obvium fuerit, leget; manus ærario afferet; a rebus tuis manum haud abstinabit; qui manus sterilem ad te attulerit, gravidas foras reportabit; pecuniam fraude subtrahet. 2. Ex illo libro multa furatus est, il a emprunté à ce livre bien des choses. Ab eo auctore multa furatus est, ex illo libro multa sumpsit; quos non ille rivos ex aliorum fluminibus, ex illo fonte in suum agellum deduxit, duxit, derivavit? Hos ille ingenii partus in suam rem convertit. USUS: Furatur aliquid, aut clam eripit, emisse se dicit. Si ego tuum ante legissem, furatum me abs te ease dicerem.